testagem dos pacientes com síndrome gripal é formada pela Enfermeira e quatro técnicas em 

Enfermagem, em uma sala, disponibilizada para este fim, nas dependências da Secretaria 

Municipal de Saúde.  

Até o presente momento, foram realizados trezentos e quinze (315) testes para diagnóstico 

da doença, sendo confirmados vinte (20) casos, e zero óbitos. Nenhum paciente confirmado para 

a doença foi hospitalizado na Referência Local/ Regional, até o presente momento. 

4. VACINAS CONTRA COVID-19 

De acordo com os dados da Organização Mundial de Saúde (OMS) existem mais de 160